
 
 

 
 
 

Satzung zur Änderung der 
Ortsabrundungssatzung Heppstädt II vom 

07.11.1996 
 
 
Aufgrund des § 34 Abs. 4 Nr. 1 und Nr. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), das zuletzt 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. Juli 2022 (BGBl. I S. 1353) geändert worden ist 
und Art. 23 der Gemeindeordnung (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), das zuletzt durch Art. 57a Abs. 2 des 
Gesetzes vom 22. Juli 2022 (GVBl. S. 374) geändert worden ist, erlässt die Gemeinde 
Adelsdorf folgende Änderungssatzung: 

 
 

§ 1 
 
Die Ortsabrundungssatzung Heppstädt II vom 07.11.1996 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 3 Ziffer 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Zahl der Vollgeschosse max. II. Das zweite Vollgeschoss muss nicht im Dachgeschoss 
liegen, Dachneigung 30 bis 48°“ 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 
 

Adelsdorf, 04.10.2022 
 
Gemeinde Adelsdorf 
 
 
Karsten Fischkal 
Erster Bürgermeister 
 


	§ 1
	§ 2

